Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

27.08. 2021 года                                                                             № 132
О подготовке к проведению школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году
               На основании письма муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» муниципального образования Новокубанский район от 24.08. 2021 года № 822 «О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,
 п р и к а з ы в а ю:
         1.  Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора пор учебно-воспитательной работе Давыденко Ольгу Николаевне

        2. Давыденко Ольге Николаевне:
1) обновить информацию о проведении ШЭ на официальном сайте школы –    до 28 августа;

2) провести совещания, заседание рабочих групп в ОО с педагогами –            27 августа, 3 сентября и 10 сентября;

3) проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся, о сроках и местах проведения ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов, официальные сайты, социальные сети, электронные дневники  – до 2 сентября;

4) ознакомить родителей, обучающихся 4-11 классов с Порядком проведения ВсОШ, особенностями проведения ШЭ (через школьный сайт, электронный дневник, социальные сети, родительские собрания, классные часы)  – до 5 сентября;

5) сформировать списки участников ШЭ ВсОШ по предметам и классам – до 5 сентября;
6) предоставить предложения из числа учителей-предметников в состав жюри - до 28 августа
7) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов)– до 2 сентября;

8)  организовать прием заявлений родителей для создания специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов – до 2 сентября.
Директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова  х. Кирова                                            М.Д. Лазарева
Кандидатуры учителей

в члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Предметы
	Фамилия, Имя, Отчество
	должность
	Образовательная организация

	1.
	По искусству (МХК)
	Мезина Татьяна Валерьевна
	Учитель ИЗО
	МОБУСОШ № 7

	2.
	По праву
	Шурдумов Тимур Хвычевич
	Учитель истории и обществознания
	МОБУСОШ № 7

	3.
	По истории
	Шурдумов Тимур Хвычевич
	Учитель истории и обществознания
	МОБУСОШ № 7

	4.
	По литературе
	Живолупова Светлана Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОБУСОШ № 7

	5.
	По технологии (девочки)
	Додух Светлана Викторовна
	Учитель технологии
	МОБУСОШ № 7

	По технологии (мальчики)
	Додух Светлана Викторовна
	Учитель технологии
	МОБУСОШ № 7

	6
	По русскому языку
	Живолупова Светлана Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОБУСОШ № 7

	7.
	По экологии
	Сахнова Марина Владимировна
	Учитель химии и биологии
	МОБУСОШ № 7

	8.
	По экономике
	Шурдумов Тимур Хвычевич
	Учитель истории и обществознания
	МОБУСОШ № 7

	9.
	По физической культуре
	Миллер Дмитрий Васильевич
	Учитель физической культуры и ОБЖ
	МОБУСОШ № 7

	10.
	По английскому языку
	Семенихина Ксения Сергеевна
	Учитель английского языка
	МОБУСОШ № 7

	11.
	По географии
	Носенко Екатерина Николаевна
	Учитель географии
	МОБУСОШ № 7

	12.
	По обществознанию
	Шурдумов Тимур Хвычевич
	Учитель истории и обществознания
	МОБУСОШ № 7

	13
	По ОБЖ
	Миллер Дмитрий Васильевич
	Учитель физической культуры и ОБЖ
	МОБУСОШ № 7

1) ознакомить педагогов, обучающихся, родителей с графиком проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2020-2021 учебном году;

 2) обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического законодательства и согласно графику (приложение 1);

           3) предусмотреть схему передвижения участников олимпиады при входе в пункт проведения олимпиады, а также перемещения их до аудитории проведения;

           4) привлечь к участию в проведении муниципального этапа олимпиады общественных наблюдателей Янке Викторию Петровну, Ручкину Оксану Михайловну;
          5) предусмотреть наличие в пункте проведения муниципального этапа олимпиады бесконтактных термометров для осуществления термометрии участников олимпиады;

           6) создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;

           7) предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа олимпиады и других вспомогательных помещениях;

            8) предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой, а также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между рабочими местами не менее 1,5 метров;

            9) отработать действия организаторов олимпиады при сборе олимпиадных работ с соблюдением необходимой дистанции;

           10) обеспечить информационную безопасность:

- при тиражировании олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа Олимпиады;

- при пакетировании олимпиадных работ участников Олимпиады до момента передачи организатору муниципального этапа Олимпиады.

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Давыденко Ольгу Николаевну.
Директор МОБУСОШ  № 7
 им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                    М.Д. Лазарева
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

27.10. 2020 года                                                                             №  ____
О проведении муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году
               На основании  приказа управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 27.10. 2020 года № 442 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, экономике, астрономии, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре для учащихся 7-11 классов.

         2.  Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников учителя математики Иванову Оксану Николаевну.
        3. Ивановой Оксане Николаевне:
1) ознакомить педагогов, обучающихся, родителей с графиком проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2020-2021 учебном году;

 2) обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического законодательства и согласно графику (приложение 1);

           3) предусмотреть схему передвижения участников олимпиады при входе в пункт проведения олимпиады, а также перемещения их до аудитории проведения;

           4) привлечь к участию в проведении муниципального этапа олимпиады общественных наблюдателей Янке Викторию Петровну, Ручкину Оксану Михайловну;
          5) предусмотреть наличие в пункте проведения муниципального этапа олимпиады бесконтактных термометров для осуществления термометрии участников олимпиады;

           6) создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;

           7) предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа олимпиады и других вспомогательных помещениях;

            8) предусмотреть рассадку участников по одному человеку за партой, а также по возможности обеспечить соблюдение дистанции между рабочими местами не менее 1,5 метров;

            9) отработать действия организаторов олимпиады при сборе олимпиадных работ с соблюдением необходимой дистанции;

           10) обеспечить информационную безопасность:

- при тиражировании олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа Олимпиады;

- при пакетировании олимпиадных работ участников Олимпиады до момента передачи организатору муниципального этапа Олимпиады.

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Давыденко Ольгу Николаевну.
Директор МОБУСОШ  № 7
 им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                    М.Д. Лазарева
  Приложение   1
                          к приказу МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова
от 27.10.2020 г. № ______
ГРАФИК

проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2020-2021 учебном году
	Дата проведения
	Предмет олимпиады
	Кабинет
	Ответственные организаторы
	Должность

	02 ноября 2020 года
	Биология
	14
	Гаевая Н.Ф.

	учитель начальных классов

	Физика

	Голик Н.В.

	учитель начальных классов

	Литература
	15
	Семенихина К.С.
	учитель английского языка

	Браткова Е.С.
	учитель начальных классов

	06 ноября 2020 года
	История
	15
	Иванова О.Н.
	учитель математики

	Русский язык

	Петер В.А.
	учитель физики и информатики

	ОБЖ
	18
	Пупкова О.В.
	учитель начальных классов

	Технология

	Чувичко Т.О.
	учитель английского языка

	15 ноября 2020 года
	Астрономия
	18
	Носенко Е.Н.
	учитель кубановедения

	Искусство (МХК)

	Семенихина К.С.
	учитель английского языка

	Экология
	15
	Живолупова С.С.
	учитель русского языка

	Экономика

	Петрова А.В.
	учитель русского языка

	22 ноября 2020 года
	География
	18
	Вараксина Л.В.
	учитель математики

	Право

	Сахнова М.В.
	учитель химии и биологии

	Математика
	15
	Пилипенко Н.С.
	библиотекарь

	Физическая культура

	Додух С.В.
	педагог-организатор

	29 ноября 2020 года
	Информатика
	18
	Иванова О.Н.
	учитель математики

	Английский язык

	НосенкоЕ.Н.
	учитель кубановедения

	Обществознание
	15
	Мезина Т.В.
	педагог-психолог

	Химия

	Петер В.А.
	учитель физики и информатики

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
муниципального образования Новокубанский район

школьный этап

 Всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗ

16 октября  2020 года                                                                             №  _____
Об итогах проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году
               На основании  приказа управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 03 сентября 2019 года № 512 «О проведении школьного, муниципального и регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году приняли участие учащиеся 5-11 классов по всем предметам учебного плана, на основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить протоколы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение)
2. Наградить учащихся, ставших победителями и призерами, дипломами соответствующего образца.
3. Объявить благодарности руководителям школьных методических объединений за помощь и содействие в организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
1) учителей русского языка и литературы, английского языка  Живолуповой Светлане Сергеевна;

2) учителей естественно-математического цикла  Сахновой Марине Владимировне;

3) учителей общественно-технологического цикла Носенко Екатерине Николаевне

4. Поощрить:

учителей, подготовивших учащихся победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

5. Учителям-предметникам продолжить работу с учащимися – победителями и призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по подготовке к муниципальному этапу.

6. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для участия в муниципальном туре Всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Давыденко Ольгу Николаевну.

Директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                            М.Д. Лазарева